
                                                                           
 

    

LA DIRETTRICE 

 

 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
VISTO il Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze; 
VISTO il regolamento didattico di Ateneo; 
VISTO il Regolamento per la istituzione ed il funzionamento dei Corsi di Perfezionamento post laurea 
e dei Corsi di Aggiornamento Professionale emanato con D.R. n.166/2011; 
VISTO il D.R. n. 861/2025 (prot. n. 154322 del 16.07.2025) di istituzione per l’A.A. 2025/26 del corso 
di perfezionamento in ‘Professione mediatore civile e commerciale’ presso il Dipartimento di 
Scienze Giuridiche; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento dell’11/12/2025, che ha approvato l’emanazione del 
bando per l’erogazione di borse di studio finalizzate a sostenere le spese di iscrizione al corso di 
perfezionamento; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento dell’11/12/2025, che ha approvato altresì la nomina 
della Commissione giudicatrice; 
VISTA la nota a firma della direttrice del Dipartimento, di cui al prot. 0003094 class. III/7 del 
09/01/2026, di rettifica dei fondi a disposizione, che verrà ratificata nel prossimo consiglio di 
dipartimento; 
VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 98/2026 prot n. 0003315/2026 e in particolare l’Art. 3 
che indica il 29/01/2026 come termine ultimo per la presentazione delle candidature; 
VISTA la proroga al 5/2/2026 del termine ultimo per la presentazione delle candidature; 
VISTI gli atti della selezione per titoli, svoltasi il 10/02/2026, per il conferimento delle borse di studio 
finalizzate all’iscrizione al corso di perfezionamento in ‘Professione mediatore civile e commerciale’ 
ACCERTATA la regolarità degli atti 

 

DECRETA 

 

 

Sono approvati gli atti e la graduatoria della selezione per titoli per il conferimento delle borse di 
studio finalizzate all’iscrizione al corso di perfezionamento in ‘Professione mediatore civile e 
commerciale’ A.A. 2025/2026: 
 
 

n. Nome e Cognome Punteggio 

Totale 

 
 

 1 Dott.ssa Virginia ROMEO 32 

2 
Dott. Lorenzo 
TOMASSINI 

26 

3 
Dott.ssa Margareth DI 
DIO 

22 
 

 

 

 

 



                                                                           
 

 

 

 

 

Le borse di studio, a totale copertura delle spese di iscrizione sono conferite a: 

 

• Dott.ssa Virginia ROMEO 

• Dott. Lorenzo TOMASSINI 

• Dott.ssa Margareth DI DIO 

 

 

 

 

Firenze, 10/02/2026                                                                                                                                                  

                                                                                                                    LA DIRETTRICE 

 (Prof.ssa Irene Stolzi) 

 

 

 


		2026-02-10T15:24:25+0100
	Irene Stolzi




